
1 

 

208,5 

56,5 

783,3 

Výnosy z rozhlasových poplatků     
1 -6/2017 v mil. Kč SKUTEČNOST 

Právnické osoby

Fyzické osoby

SIPO poplatníci

Rozhlasové poplatky v 1. pololetí 2017 
Report o činnosti 

 
1. Výnosy z rozhlasových poplatků  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podíl výnosů přímých poplatníků (domácností i podnikatelských subjektů) se meziročně stále zvyšuje. 
Aktuálně tvoří 25% z celkových výnosů České rozhlasu. Ve stejném období roku 2016 to bylo 22%.  
 

 
2. Vývoj počtu evidovaných přijímačů  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 V prvním pololetí roku 2017 se i přes další odliv poplatníků hradících prostřednictvím 
SIPO podařilo udržet celkový pozitivní trend vývoje rozhlasových přijímačů.  

 K navýšení počtu evidovaných rozhlasových přijímačů přispěly především akviziční 
akce. V lednu a dubnu byly odeslány výzvy fyzickým osobám - domácnostem 
v celkovém počtu téměř 31 tis. Akvizice v lednu byla zaměřena na poplatníky České 
televize. Dubnová akvizice cílila na odběratele elektřiny, dle nabytých dat od 
dodavatelů elektrické energie. Akviziční akce zaměřené na podnikatelské subjekty 
probíhaly v měsících leden, březen a červen. Z celkového množství 43 tis. odeslaných 
zpráv bylo 10 tis. výzev odeslaných odběratelům elektrické energie. Celkem 33 tis. 
subjektů obdrželo, po provedeném porovnání databáze poplatníků s dostupnými 
rejstříky, Upozornění na povinnost hradit rozhlasové poplatky.   

 Dále je nárůst podpořen přirozeným přírůstkem především u podnikatelských subjektů 
a v kategorii domácností – přímých poplatníků částečným přelivem z kategorie SIPO. 

Výnosy z rozhlasových 

poplatků 1-6/2017 v mil. Kč

Výnosy z rozhlasových 

poplatků 1-6/2017 v mil. Kč

SKUTEČNOST PLÁN   

Právnické osoby 208,5 205,1 101,66%

Fyzické osoby 56,5 53,9 104,82%

SIPO poplatníci 783,3 784,4 99,86%

Celkem 1048,3 1043,4 100,47%

Plnění plánuKategorie

Kategorie poplatníků
Počet přijímačů k 

1.1.2017

Počet přijímačů k 

30.6.2017
Přírůstek / úbytek 

     Fyzické osoby 190 296 206 257 15 961

     SIPO poplatníci 2 903 922 2 886 662 -17 260

Fyzické osoby - domácnosti 3 094 218 3 092 919 -1 299

Podnikatelské subjekty 684 330 698 922 14 592

Celkem 3 778 548 3 791 841 13 293



2 

 

43 330 

30 781 

Oslovené subjekty (počet) 

Podnikatelské
subjekty

Domácnosti

7 297 091 

5 794 920 

45 161 290 

Upomínky - vymoženo (Kč) 

Domácnosti přímí
poplatníci

Domácnosti SIPO

Podnikatelské
subjekty

 
 

3. Akviziční akce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.  Upomínkové akce – dosáhli jsme celkové 48% úspěšnosti 
 
 

Kategorie

Odeslané 

upomínky 

(počet) 

Objem upomenutého 

dluhu (Kč)

Vymoženo                    

(Kč)

Úspěšnost vymožená 

částka (%)

Domácnosti přímí poplatníci 13 034 21 710 843 7 297 091 34%

Domácnosti SIPO 84 289 32 672 144 5 794 920 18%

Podnikatelské subjekty 37 541 65 974 814 45 161 290 68%

Celkem 134 864 120 357 801 58 253 301 48%

Upomínkové akce 1-6/2017

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kategorie
Oslovené subjekty 

(počet)
Přihlášky (počet)

Přihlášené rozhlasové 

přijímače (počet)

Úspěšnost přihlášené 

přijímače

Podnikatelské subjekty 43 330 5 837 8 832 20%

Domácnosti 30 781 7 644 7 644 25%

Celkem 74 111 13 481 16 476 22%

Akviziční činnost 1-6/2017



3 

 

0,00

50 000 000,00

100 000 000,00

150 000 000,00

200 000 000,00

30.6.2016 30.9.2016 31.12.2016 31.3.2017 30.6.2017

Vývoj pohledávek 6/2016 - 6/2017 

SIPO

Fyzické osoby

Právnické osoby

 

 V oblasti upomínek bylo dosaženo nižší úspěšnosti u domácností, přímých poplatníků, vlivem 
odeslání upomínek s dlouhodobými dluhy. Úspěšnost upomínání aktuálních pohledávek (ne 
starších 1 roku), se i u domácností, přímých poplatníků, pohybuje okolo 65%.  

 Naopak nárůst vymožené jistiny evidujeme u pohledávek za podnikatelskými subjekty,  
a to i díky zvýšené intenzitě odesílání předžalobních výzev a následnému vymáhání  
v soudním procesu.  
 

 V roce 2017 bylo podáno 1032 návrhů na elektronický platební rozkaz. Celkový objem jistiny  
u podaných žalob činí 5 mil. Kč.  
Oproti předchozím letům jsme již v pololetí překročili počty žalovaných subjektů o 400 případů.   
 
Navýšení bylo docíleno rozšířením aplikace pro správu a výběr rozhlasových poplatníků  
o modul hromadného podání návrhů na elektronické platební rozkazy.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pozn.: Statistika úhrad je uvedena pouze za období 03/2017, podání učiněná za 06/2017 nelze 
nyní ještě vyhodnotit.  

 

 Téměř 50 % případů 3 měsíce od odeslání návrhu na elektronický platební rozkaz nabylo 
právní moci. Pravomocný titul je možné uplatnit po dobu 10 let.  

 
 

5. Vývoj pohledávek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V porovnání 6/2016 a 6/2017 se nám podařilo snížit celkový objem pohledávek o více 
než 5 mil Kč, tj. 3%. 
 

Kategorie Počet podání
Objem žalované jistiny 

(Kč)
Vymoženo  (Kč)

Úspěšnost 

vymožená částka (%)

Počet vydaných 

pravomocných 

rozhodnutí 

Domácnosti 35 226 236 12 380 5% 20

Podnikatelské subjekty 03/2017 292 1 683 380 427 735 25% 130

Podnikatelské subjekty 06/2017 705 3 142 332

Celkem 1 032 5 051 948

Přehled podaných žalob 1-6/2017

Stav k 30.6.2016 30.9.2016 31.12.2016 31.3.2017 30.6.2017
Rozdíl oproti 

30.6.2016 v Kč

Rozdíl oproti 

30.6.2016 v %

Právnické osoby 51 980 695 Kč 49 331 007 Kč 38 945 150 Kč 62 557 979 Kč 42 983 329 Kč -8 997 366 Kč -17%

Fyzické osoby 10 258 555 Kč 12 642 666 Kč 9 252 663 Kč 13 765 555 Kč 10 330 059 Kč 71 505 Kč 1%

SIPO 96 381 346 Kč 102 508 068 Kč 90 415 054 Kč 95 328 081 Kč 99 842 660 Kč 3 461 313 Kč 4%

Celkem 158 620 597 Kč 164 481 741 Kč 138 612 867 Kč 171 651 616 Kč 153 156 049 Kč -5 464 548 Kč -3%



4 

 

6. Hlavní činnosti roku 2017 
 

 Čištění databáze – kontinuální revize všech kategorií poplatníků s ohledem na výstupy 
z Registru obyvatel (ROB) a Registru právnických osob (ROS) 

 Upomenutí starých dluhů, které dosud nebyly upomenuty 

 Stálé zkvalitňování upomínací procesu, zejména zkracování doby od doby splatnosti do 
upomenutí 

 Zvyšování intenzity soudního vymáhání – v součinnosti s právním oddělením ČRo probíhají 
další úpravy aplikace, které povedou k výraznému zefektivnění procesu v oblasti soudního 
vymáhání  

 Informační kampaň – oslovení mladších generací „Podívejte se, co děláme za Vaše poplatky“, 
letáček odesílán jako součást akvizičních výzev domácnostem.  

 
 


